
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11.03.2025                            г. Нягань                              №  _57_ 

 

Об организации летнего лагеря 

с дневным пребыванием детей 

в МАДОУ г. Нягани «Д/с №8 «Росинка» 

 

 На основании постановления Администрации города Нягани от 26.02.2019 №662  

«Об организации отдыха детей и их оздоровления в каникулярный период муниципальными 

учреждениями города Нягани» (с внесенными изменениями от 25.02.2020 №621, от 

02.06.2022 №1657, 27.03.2023 №605, от 05.09.2023 №1775, от 27.05.2024 №1037, от 

09.12.2024 №2568),  Приказа Комитета образования и науки Администрации города Нягани от 

14.02.2025 г. №80 «Об организации деятельности  лагерей с дневным пребыванием детей в  

период летних каникул 2025 года»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Организовать с 02.06.2025 по 22.06.2025 летний лагерь с дневным пребыванием 

детей с организацией 4-х разового питания, с организацией дневного сна, пятидневным 

режимом работы с 07.00 до 19.00 часов,   в  группе  №7 «Ромашки»  наполняемостью  25 

детей. 

 2. Назначить педагога-психолога Лаптеву И.А. ответственным за организацию работы 

дневного лагеря. 

 Ответственному за организацию работы дневного лагеря Лаптевой И.А.: 

 2.1. производить приѐм заявлений и выдачу расписок в получении документов при 

приѐме заявлений в лагерь; 

 2.2. сформировать личные дела детей, зачисленных в летний лагерь, в соответствии с 

перечнем необходимых документов; 

 2.3. в срок до 01.05.2025 г. предоставить специалисту-эксперту  отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы П.В. Колесниковой  проект 

образовательной программы летнего лагеря «Фантазѐры»; 

 2.4. составить список детей в летний лагерь и 23.05.2025  предоставить его в кабинет 

№102 детской городской поликлиники в 3-х экземплярах для получения справки об 

эпидемиологическом окружении; 

 2.5. в период с 20.04. 2025 по  30.05.2025 предоставлять ежедневно сведения о 

поступивших заявлениях специалисту-эксперту отдела дополнительного образования и 

воспитательной работы П.В. Колесниковой. 

 3. Методисту Хлебуновой А.Ф., воспитателю Волковой Н.И. в срок до 01.04.2025: 

 3.1. оформить информационный стенд для родителей об организации отдыха и 

оздоровления детей в 2025 году; 

 3.2. организовать консультирование родителей для формирования групп детей в 

возрасте 6-8 лет; 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ «ДЕТСКИЙ САД №8 «РОСИНКА» 
(МАДОУ г. Нягани «Д/с №8 «Росинка») 

 



  

 3.3.  разместить на официальном сайте и официальном аккаунте в социальных сетях 

МАДОУ г. Нягани «Д/с №8 «Росинка» информацию о функционировании лагеря с дневным 

пребыванием детей, организованного  на базе МАДОУ г. Нягани «Д/с №8 «Росинка». 

 4. Специалисту по кадрам Гиль Т.А.: 

 4.1. составить список сотрудников, которые будут работать в летнем лагере; 

 4.2. разработать должностные инструкции для работников летнего лагеря и 

ознакомить сотрудников. 

 5. Повару Дюмаевой Н.А. (лицу ее заменяющему) разработать примерное меню на 

период с 02.06.2025 по 22.06.2025 для летнего  лагеря с дневным пребыванием детей,  в срок 

до 25.04.2025 г.  

 6. Возложить ответственность за охрану труда и технику безопасности  на 

заместителя заведующего Сухинину Н.В. 

  Заместителю заведующего Сухининой Н.В.: 

 6.1. организовать обучение сотрудников летнего лагеря правилам по охране труда до 

16.05.2025; 

 6.2. организовать проведение инструктажа сотрудников летнего лагеря по правилам 

пожарной безопасности  до 16.05.2025; 

 6.3. провести проверку состояния территории летнего лагеря, наличие и техническое 

состояние игрового оборудования до16.05.2025; 

 6.4. в срок до 23.05.2025 года организовать проведение мероприятий по акарицидной, 

дезинфекционной, дезинсекционной, дератизационной обработке, замене песка в 

песочницах. 

 7. Возложить ответственность за охрану жизни и безопасность детей в летнем лагере 

на воспитателей: Гейченко Н.П. Чупину З.Г., инструктора по физкультуре Гончарик Т.А., 

музыкального руководителя Зубареву И.В. 

 8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

             Заведующий                             Н.В. Васильева 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Сухинина Н.В.            

Гиль Т.А. 

 Хлебунова А.Ф. 

 Волкова Н.И. 

 Лаптева И.А. 

 Дюмаева Н.А. 

 Гейченко Н.П.                                                               

 Чупина З.Г. 

 Гончарик Т.А.                               

 Зубарева И.В. 

  


		2025-03-12T16:34:18+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ "ДЕТСКИЙ САД №8 "РОСИНКА"




